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گزارش 2

گوگل لوگوی خود را به احترام یک زن کارآفرینِ غنایی تغییر داد

»خاله اوکلو« التماس نمی‌کند!

کارآفرینی  شهروند|  زمانی-  سُمیرا 
آن‌قدر در دنیا به جایگاه مهمی رسیده است 
که گوگل لوگوی یک روز خودش را به احترام 
یک زن کارآفرین غنایی تغییر می‌دهد. 
مشکلات اقتصادی درتمام دنیا موجب 
شده‌اند گرایش به راهکارهای موفقی مانند 
کارآفرینی بیشتر از قبل شود و هر فردی به 
نوعی سعی کند دراین راه قدم بردارد. دراین 
بین یکی ازشاخه‌های کارآفرینی تلاش برای 
کمک به ناتوانان است. کسانی که از دید کلی 
جامعه به دلیل داشتن نقص جسمی یا روحی 
ناتوان خوانده می‌شوند اما مانند دیگر افراد 
جامعه حق زندگی‌کردن دارند و کارکردن و 

کسب درآمد بخشی از این زندگی است.
»خاله اوکلو«، لوگوی گوگل

لوگوی گوگل دو روز پیش به مناسبت 
سالروز تولد »استر آفوا اوکلو« یک زن 
کارآفرین غنایی تغییر کرد. زنی که کار خود 
را با تنها یک دلار در ‌سال ۱۹۳۰، زمانی که 
دانش‌آموز دبیرستانی بود، شروع کرد. یک 
دلار را عمه‌اش به او داده بود و او با آن شکر 
و پرتقال خرید و مربا درست کرد و با وجود 
تمسخر هم‌کلاسی‌هایش فروخت. خیلی زود 
با سود آن توانست مرباهای بیشتری درست 
کند و بفروشد. او کمی بعد با مدرسه‌اش برای 
تأمین مربا، قرارداد بست و این شروع تجارت 
موفق او بود. حالا روش و داستان او دربسیاری 
از دانشگاه‌ها تدریس می‌شود. زنی که او را به 
نام »خاله اوکلو« می‌شناسند، زندگی‌اش را 
وقف کمک به دیگران و توانمندکردن زنان 
و آموزش دانش خود به دیگران کرده است. 
او می‌گوید: »زنان باید بدانند که قوی‌ترین 
قدرت درجهان قدرت اقتصادی است«. او در 
یک سخنرانی گفت: »شما نمی‌توانید برای 
هرچیز کوچک به شوهر خود التماس کنید، 
اما درحال حاضر، متاسفانه این چیزی است 
که اکثریت ما زنان انجام می‌دهیم.« او برنده 
جوایز متعددی ازجمله برنده جایزه بهترین 

مدیریت درقاره آفریقاست.
کارآفرینی چیست؟

اما اصلا کارآفرینی چیست؟ افرادی که یک 
فرصت شغلی جدید در صنعت ایجاد می‌کنند 
را کارآفرین می‌خوانند. آنها اغلب این کار را 

با ایجاد شرکتی تازه 
اما  می‌دهند،  انجام 
فرصت‌های  همچنین 
جدید شغلی را با 
ورود یک محصول یا 
ایجاد یک بازار جدید 
به‌ وجود می‌آورند. 
در  که  بنابراین 
کارخانجات بزرگ 
تازه‌ای  تولید  خطوط 
به راه می‌اندازند و با 
ایجاد بخش‌هایی تازه 
که قبلا وجود نداشت، 
بازاری  ایجاد  باعث 
جدید می‌شوند. با 

این تعریف کارآفرین هستند. به بیان کلی‌تر 
کارآفرینان منابع را مدیریت می‌کنند تا 
چیز تازه‌ای بسازند؛ اعم از شغل تازه یا کالا 
یا خدمت یا حتی بازار تازه. آنچه کارآفرینان 
موفق را از کارآفرینان دیگر متمایز می‌کند، 
سرعت توسعه فعالیت اقتصادی آنان است. 
آنهایی بیشتر موفق هستند که فعالیت 
اقتصادیشان را بتوانند به سرعت رشد دهند. 
آنها موقعیت‌هایی را که دربازار دیگران به 
آنها توجهی نمی‌کنند، می‌یابند و همین 
ایده بهره‌برداری‌کردن از این موقعیت‌ها را در 

ذهن آنها شکل می‌دهد.
آنها خودشان را به‌ خوبی دربازاری که 
درحال انتقال و تغییر است، جا می‌اندازند که 
از این نظر مبتکر و مخترع شناخته می‌شوند. 
آنها به دقت پیش‌بینی می‌کنند که جهت 
بازارها درحال تغییر است و سپس آماده 
می‌شوند که بازارها را به راه بیندازند که این 

کار را قبلا کسی انجام نداده بود.
کارآفرینی برای ناتوانان

حمایت و اشتغالزایی برای معلولان ازجمله 
فعالیت‌هایی است که مسئولان همیشه از آن 
صحبت می‌کنند اما به خوبی مشخص است 
که چنین کاری نیاز به همکاری و تعامل 
جدی سازمان‌ها دارد. کافی است گشتی در 
شهر بزنیم و ببینیم که کم نیستند کسانی 
که بنا بر دلایلی عنوان ناتوان را یدک 
می‌کشند. متأسفانه نخستین برخوردی 
که با این افراد می‌شود، عنوان دلسوزی را 
یدک می‌کشد. خیلی از این افراد قید همه 
چیز را زده‌اند و چشم به دست یاری خانواده 
دارند و بنا بر هزاران دلیل ترجیح می‌دهند 

به سراغ ریسک‌کردن برای شروع کاری 
نروند. بیکاری یکی از چالش‌های اصلی 
توان‌یابان جویای کار است که موجب انزوا و 
سرخوردگی آنان و عدم حضور اثرگذارشان 
درجامعه است. براساس برخی آمارهای 
غیررسمی به‌طور متوسط نرخ بیکاری 
توان‌یابان )نابینایان، ناشنوایان، معلولان 
جسمی، حرکتی، معلولان ضایعه نخاعی، 
 بیماران روانی مزمن و موارد دیگر( بیش از

‌63درصد است.
»سپهر«؛ کارآفرین در ایران

در ایران سازمان‌های مردم‌نهاد مختلفی 
در زمینه کارآفرینی توان‌یابان و محرومان 
فعالیت می‌کنند. یکی از این انجمن‌ها 
»بنیاد سپهر« است. بعد از وقوع زلزله دربم 
طبیعی بود که هرکس درحد توان خود برای 
آسیب‌دیدگان این حادثه دلخراش کاری 
انجام دهد. بنیاد خیریه سپهر توسط عده‌ای 
خیراندیش و با همکاری و حمایت تعدادی 
از دوستان ایرانی و خارجی تأسیس شد. 
آنها بعد از رایزنی‌های جامع به این نتیجه 
رسیدند که ارایه کمک‌های اضطراری و 
تأمین موادغذایی، دارو، پوشاک و... برای 
زلزله‌زدگان درحال انجام است و باید اقدامی 
برای دوره بعد ازشرایط بحران صورت پذیرد. 
با توجه به این‌که معمولا در این‌گونه حوادث 
تعداد قابل توجهی ازکودکان و نوجوانان 
والدین خود را از دست می‌دهند و تعدادی 
از افراد به دلیل ضایعات نخاعی اسیر صندلی 
چرخدار می‌شوند و پیران و کهنسالان تنها 
می‌مانند، تصمیم گرفته شد بنیاد خیریه 
سپهر برای ساماندهی نیازهای این‌گونه 

مددجویان تأسیس شود.
بدین ترتیب مقدمات کار تدارک دیده شد و 
اخذ مجوز از سازمان بهزیستی مورد پیگیری 
قرار گرفت و نهایتا بنیاد در خردادماه ١٣٨٣ 
در اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری 
تهران به ثبت رسید. زهرا فراشی، مدیر 
دفتر بنیاد سپهر درشهرستان بم می‌گوید: 
متأسفانه درمناطق و روستاهای محروم، 
زنان محروم‌ترین قشر آن منطقه و روستا به 
حساب می‌آیند. بیکاری گسترده و فقر مزمن 
بلای جان روستاهای محروم به‌ویژه زنان 
است. به همین لحاظ 
بنیاد خیریه سپهر 
تصمیم گرفت هدف 
فعالیت‌های خود را به 
حمایت از زنان محروم 
توسعه  روستایی 
دهد. درحال حاضر 
بنیاد دراین زمینه در 
مؤمن‌آباد،  روستا‌های 
زیدآباد  و  باغچمک 
از توابع بم و فهرج 
همچنین دو روستای  
بهشت ١ و ٢ قلعه 
گنج فعال است. بنیاد 
با همکاری ادارات 
جهاد کشاورزی، زنان محروم روستایی را 

شناسایی می‌کند.
آنها را درگروه‌های ٤ تا ٥٠نفره گردهم 
می‌آورد و با برگزاری هشت کارگاه آموزشی 
درمی‌یابد که چه توانایی‌های بالقوه‌ای در 
آنها نهفته است. همزمان یک هیأت‌مدیره 
توسط گروه زنان روستایی انتخاب و یک 
صندوق پس‌انداز نزد بانک افتتاح می‌شود. 
زنان روستایی در فرآیند آموزش، ماهانه 
متناسب با توان مالی‌شان مبالغی به‌عنوان 
پس‌انداز به حساب صندوق واریز می‌کنند. 
هنگامی که برگزاری کارگاه‌های آموزشی به 
پایان می‌رسد، از یک‌سو مبلغی درصندوق 
پس‌انداز شده و ازسوی دیگر، هریک از زنان 
دریافته‌اند که اگر از صندوق، قرض‌الحسنه 
دریافت دارند، از عهده چه کاری برمی‌آیند. 
بعد ازپایان کارگاه‌های آموزشی، بنیاد 
خیریه سپهر معادل مبلغی که زنان روستایی 
پس‌انداز کرده‌اند یا دو تا سه برابر مبلغ 
مذکور را به حساب صندوق مشترک زنان 
روستایی به‌عنوان قرض‌الحسنه واریز می‌کند. 
بدین ترتیب صندوق می‌تواند تحت‌ مدیریت 
هیأت‌مدیره‌ای که توسط اعضای صندوق 
انتخاب شده‌اند، نسبت به اعطای تسهیلات 
خرد برای فعالیت‌های خانگی زنان روستایی 

به آنها قرض‌الحسنه اعطا کند.
تجربه نشان داده است که برانگیختن 
احساس کارآفرینی درتولیدات خانگی در 
زنان روستایی و اعطای تسهیلات خرد به آنها 
می‌تواند توانایی‌های آنان را شکوفا سازد و با 
فروش تولیداتشان درآمد حاصل کنند و از 

فقر و محرومیت خود بکاهند.
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امیر کریمی| وقتی می‌آیند آرامش را با 
خودشان می‌آورند و درخشش هلال سرخ در 
طبیعت سبز بهاری کوهستان نوید رهایی از حادثه 
است. نجاتگران می‌شتابند تا انعکاس ناله و فریاد 
هیچ دردمندی سکوت کوهستان را نشکند و 
این‌جاست که کوه، دشت، خاک و سنگ هم مانعی 
برای حضور آنان نیست و آشکار است که عبادت 
جز خدمت به خلق خدا نیست که سعادت آن 
نجاتگران جمعیت هلال‌احمر در خدمات داوطلبانه 
و خیرخواهانه خود به دست آورده‌اند. هر روز و شب 
در سراسر این خاک پهناور بدون لحظه‌ای درنگ 
عملیات‌های بسیاری توسط نجاتگران بی‌ادعای 
هلال به انجام می‌رسد و در هر فصل از‌ سال حوادث 
مختلفی را مدیریت می‌کنند که تلخ و شیرین آن 

هیچ‌وقت از خاطرشان نمی‌رود.
پنج ساعت جست‌وجو در دل کوه

کوهنورد 65ساله کامیارانی که برای تفریح به 
کوه‌های اطراف روستاهای تنگیور و گازرخانی 

رفته بود هنگام بالارفتن در 
یک ناحیه سنگلاخی از یک 
ارتفاع تقریبا 3 متری سقوط 
کرد و از ناحیه ساق پا و ساعد 
دست دچار آسیب شدید شد. در 
ادامه، خبر مفقود شدن توسط 
اهالی روستای گازرخانی به 
عوامل امدادی داده شد. ایرج 
قوامی، رئیس شعبه هلال‌احمر 

کامیاران و سرپرست تیم امداد و نجات اعزامی به 
محل حادثه به »شهروند« گفت: »پس از اطلاع از 
مفقود شدن یکی از ساکنان روستای گازرخانی 
در کوه‌های منطقه، تیم امداد و نجات کوهستان 
جمعیت هلال‌احمر شهرستان با بهره‌گیری از 
5 نفر نجاتگر کوهستان، یک دستگاه آمبولانس 
و یک دستگاه خودرو کمک‌دار با تجهیزات کامل 
امداد و کمک‌های اولیه و نجات در کوهستان 
عازم منطقه حادثه شدند.« او ادامه داد: »40 نفر 
از ساکنان روستاهای منطقه به صورت داوطلبانه 
در عملیات تجسس حضور پیدا کردند و با توجه 
به صعب‌العبور بودن و شرایط سختی که در محل 
وجود داشت، عملیات جست‌وجو با دشواری‌هایی 
همراه بود که بعد از 5 ساعت جست‌وجو فرد مذکور 
توسط نجاتگران جمعیت هلال‌احمر و نیرو‌های 
مردمی پیدا شد.« قوامی افزود: »بلافاصله بعد از 
یافتن مصدوم اقدامات پیش‌بیمارستانی توسط 

عوامل امدادی جمعیت هلال‌احمر شروع شد و 
بعد از تثبیت مصدوم روی بسکت امدادی، او را 
با کمک اهالی و بهره‌گیری از تجهیزات امداد و 
نجات کوهستان به سمت پایین دست کوه منتقل 
کردند. با توجه به این‌که فرد مصدوم پس از سقوط 
از ارتفاع سه متری دچار آسیب شدید بدنی شده 
بود به علت سخت‌گذر بودن منطقه، انتقال وی در 

عملیات بسیار دشواری صورت گرفت.«
در حسرت پایگاه امدادونجات

خبات اسدی، نجاتگر جمعیت هلال‌احمر 
شهرستان کامیاران که به همراه ابوبکر یوسفی، 
صباح دوست‌محمدی و ایرج قوامی در این عملیات 
حضور داشتند به »شهروند« گفت: »هر عملیاتی 
سختی‌های خودش را دارد. ما در این عملیات با 
دشواری‌های زیادی مواجه بودیم که یکی از این 
مشکلات عدم پوشش شبکه تلفن ‌همراه بود که 
در آخر با روشن کردن آتش و دیدن دود موفق به 
یافتن مصدوم شدیم. اما همه این سختی‌ها وقتی 
مصدوم را پیدا کردیم با حس 
شیرین نوعدوستی و کمک به 
افراد آسیب‌دیده فراموش شد.« 
اسدی ادامه داد: »کوه‌های این 
نامناسبی  منطقه شرایط بسیار 
جهت اعزام و رفتن با پای پیاده 
دارد، به‌گونه‌ای که در بسیاری 
از محل‌ها شیب افقی به‌حدی 
بود که نیاز به بستن کارگاه و 
استفاده از طناب جهت عبور و صعود بود اما چون 
شرایط خیلی اضطراری بود و ما از وضع مصدوم 
خبر نداشتیم، یا از مسیر‌های دیگر عبور می‌کردیم 
یا با کمک هم، بدون بستن کارگاه و استفاده از 
طناب و تجهیزات مسیر را طی می‌کردیم و این 
مسأله به سختی کار و عملیات جست‌وجو افزوده 
بود.« او افزود: »بعد از دسترسی به مصدوم تمام 
اقدامات درمانی و انتقال توسط تیم به انجام رسید 
و چون مسیر بسیار صعب‌العبور بود، تلاش تیم 
امدادی و اهالی روستا بر این بود که آسیب‌های 
وارده به مصدوم تشدید نشود و این کار هم شد و 
مصدوم بدون این‌که هیچ تشدیدی در تروماهای 
وارده داشته باشد به مرکز درمانی منتقل شد. در 
این مسیر یک پایگاه امداد و نجات کوهستان نیاز 

است که امیدواریم در آینده محقق شود.«
امان از تجهیزات نامناسب

این نجاتگر کامیارانی در ادامه گفت‌وگوی خود 

با »شهروند« اظهار کرد: »نجاتگران جمعیت 
هلال‌احمر بدون هیچ چشمداشتی و به صورت 
داوطلبانه به حوادث اعزام می‌شوند؛ اما بدون 
تجهیزات مناسب واقعا با مشکل مواجه خواهند 
شد و در شعب هلال‌احمر تجهیزات کوهستانی 
مناسبی قرار داده نشده است. حتی لباس‌های 
امدادی جهت حضور در عملیات‌های کوهستان 
به صورت کامل بلااستفاده است. ما با حداقل 
امکانات لحظه‌ای هم در رسیدگی به مصدومان و 
حضور در صحنه‌های حادثه درنگ نمی‌کنیم. اما 
اگر تجهیزات مناسب حوادث را در اختیار داشته 
باشیم قطعا با سرعت عمل و امنیت بیشتری 

حضور پیدا خواهیم کرد.«
سقوط از ارتفاع 20متری

این پایان ماجرا نبود و تیم امداد و نجات 
کوهستان جمعیت هلال‌احمر شهرستان 
کامیاران بار دیگر در فاصله دو روز جان کوهنورد 
دیگری را که از ارتفاع 20 متری سقوط کرده و 

دچار آسیب شدید شده بود، 
نجات دادند. این فرد برای 
کوهنوردی به ارتفاعات اطراف 
روستای تنگیور رفته بود و بنا 
به شرایط سخت و سنگلاخی 
بودن کوه از ارتفاع 20 متری 
سقوط کرد و دچار آسیب 
شدید شد. ایرج قوامی، رئیس 
جمعیت هلال‌احمر شهرستان 

کامیاران و سرپرست تیم جست‌وجو و نجات در 
گفت‌وگو با »شهروند« اظهار کرد: »نجاتگران 
جمعیت هلال‌احمر کامیاران دومین عملیات 
امداد و نجات کوهستان خود در هفته اخیر را با 
نجات جان یک کوهنورد مصدوم انجام دادند. 
ساعت 17 روز پنجشنبه 31 فروردین‌ماه از طریق 
تماس مرکز کنترل و عملیات جمعیت هلال‌احمر 
استان کردستان )EOC( مطلع شدیم که یکی 
از کوهنوردان از کوه‌های منطقه کامیاران سقوط 
کرده و بشدت زخمی شده است.« قوامی ادامه 
داد: »پس از اطلاع از این حادثه سریعا فراخوان 
نیروهای امدادی داده شد و با کمک نیروهای 
داوطلب عملیات جست‌وجو و نجات با بهره‌گیری 
از تجهیزات امداد و نجات کوهستان و خودرو 
آمبولانس آغاز شد و با توجه به این‌که کوه‌های 
این منطقه بسیار صعب‌العبور است، عملیات امداد 
و نجات بدون حضور نیرو‌های نجاتگر و تجهیزات 

امداد و نجات کوهستان امکان‌پذیر نبود.« او 
اضافه کرد: »این کوهنورد از ارتفاع 20 متری 
یکی از کوه‌های منطقه »تنگیور« سقوط کرد. با 
تلاش نیرو‌های امدادی و مردمی بعد از عملیات 
جست‌وجو به مصدوم دسترسی پیدا کردیم و پس 
از انجام اقدامات پیش‌بیمارستانی و تثبیت کردن، 
انتقال کوهنورد مصدوم به بیمارستان کامیاران 
صورت پذیرفت. خوشبختانه با تلاش نجاتگران 
جمعیت هلال‌احمر کامیاران فرد مصدوم به موقع 
 به بیمارستان منتقل شد و وضع عمومی مصدوم

رضایت‌بخش است.«
لطفا »ایمنی در کوهستان« را فراموش 

نکنید!
این جمعیت با استفاده از توان بالای نجاتگران 
و امدادگران، ‌سال گذشته نیز یکی از کوهنوردان 
مصدوم گرفتار در کوه‌های منطقه را نجات داد و 
توسط بالگرد به بیمارستان منتقل کرد. قوامی از 
کوهنوردان و ساکنان محلی که قصد کوهنوردی 
در کوه‌های منطقه را دارند، 
خواست ضمن رعایت نکات 
ایمنی، از قبل مسیر حرکت 
خود را تعیین کنند و به بستگان 
خود اطلاع دهند تا در صورت 
بروز حادثه، اطلاعات نسبی 
در عملیات تجسس موجود 
باشد. حضور در کوهستان 
بدون رعایت نکات ایمنی و 
داشتن دانش نسبی از نحوه کوهنوردی و حضور 
در ارتفاعات به استقبال حادثه رفتن است و در 
بسیاری از مواقع عامل اصلی به وقوع پیوستن 

حوادث در کوه‌هاست.
امیدواریم هیچ وقت شاهد حوادث مشابه نباشیم 
اما در صورت بروز هرگونه حادثه قبل از هر کاری با 
ندای امداد 112 جمعیت هلال‌احمر تماس گرفته 
و از اقدامات درمانی خودسرانه که یکی از عوامل 
اصلی در تشدید آسیب‌های وارده به‌خصوص در 

حوادث کوهستان است، خودداری کنند.
ایرج قوامی، کوهسار فاتحی، ابوبکر یوسفی، 
صباح دوست‌محمدی و خبات اسدی نجاتگران 
شرکت‌کننده در این عملیات بودند. روستای 
گازرخانی، از توابع بخش مرکزی شهرستان 
کامیاران استان کردستان و در 30 کیلومتری غرب 
این شهر قرار دارد. کامیاران نیز در 65 کیلومتری 

جنوب سنندج واقع شده است.

گزارش »شهروند« از عملیات نفسگیر نجات کوهنوردان کامیارانی

وقتی مردم روستا امدادگر می‌شوند

سرپرست تیم اعزامی به 
محل حادثه در گفت‌وگو با 

»شهروند«: 40نفر از ساکنان 
روستا به‌صورت داوطلبانه در 

عملیات حضور پیدا کردند

نجاتگر جمعیت هلال‌احمر 
شهرستان کامیاران در 

گفت‌وگو با »شهروند«: نجات 
کوهنورد خستگی‌مان را 

درآورد

شهروند| مدیرکل بهداشت و درمان 
جمعیت‌هال احمر در برنامه تلویزیونی 
نبض گفت: تاب‌آوری و پیشگیری از اهداف 
اصلی بسته‌ها و برنامه‌های آموزشی جمعیت 
هلال‌احمر محسوب می‌شود. دکتر افشین 
علیخانی درخصوص برنامه‌ها و اقدامات 
جمعیت هلال‌احمر درخصوص آموزش 
همگانی افزود: هلال‌احمر از‌ سال ۹۵ 
بازتعریفی دربحث  آموزش داشت و تدوین 
برنامه راهبردی ۱۰ساله و دوبرنامه ۵ساله در 
دستورکار قرار گرفت. دکتر علیخانی اضافه 
کرد: جمعیت هلال‌احمر برای هر دومرحله 

پیشگیری و پاسخ به سوانح تدابیر موثری را 
اندیشیده و اجرا کرده است. وی تأکید کرد: 
بحث تاب‌آوری و پیشگیری از اهداف اصلی 
بسته‌های آموزشی جمعیت هلال‌احمر است. 
مدیرکل بهداشت و درمان هلال‌احمر با اشاره 
به طرح‌ خادم ادامه داد: طرح خادم یک بسته 
آموزشی کامل و مبسوطی است که درآن 
بحث آموزش همگانی به صورت خانه به خانه 
اجرا می‌شود. وی افزود: طرح خادم‌ را با اولویت 
آسیب‌پذیرترین مناطق کشور شروع کردیم و 
تاکنون استقبال خوبی ازسوی مردم‌ مشاهده 
شده است. دکتر علیخانی ضمن اشاره به طرح‌ها 

و اقدامات سازمان جوانان درحوزه آموزش 
همگانی گفت: سازمان جوانان در مهدکودک‌ها 
کانون‌هایی تحت عنوان غنچه‌های هلال 
را راه‌اندازی کرده است که نقش مهمی در 
آموزش در سنین پایه دارد. دکتر علیخانی با 
اشاره به مهمترین نیازهای بهداشتی و درمانی 
درحوادث اظهار داشت: مردم آسیب‌دیده باید 
خدماتی را دریافت کنند که در راستای حفظ 
جان آنها باشد. وی درپایان خاطرنشان کرد: 
واحدهای بهداشتی و درمانی هلال‌احمر بسیار 
چابک و به‌روز هستند که درمواقع ضروری و 

برحسب نیازسنجی وارد صحنه می‌شوند.

تاب‌آوری و پیشگیری از اهداف اصلی بسته‌های آموزشی هلال است

شهروند| درهمایش »سهم من در امنیت و آرامش« 
از خدمات دکتر گلفشان، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان قم جهت تلاش برای تحقق امنیت پایدار درشهر قم 
توسط ریاست مجلس شورای اسلامی و سردار فرماندهی 
نیروی انتظامی جمهوری اسامی ایران تقدیر شد. این 
همایش با هدف گفتمان‌سازی برای سهم‌پذیری دستگاه‌ها 
دربرقراری امنیت، اجتماعی‌کردن کنترل فضای جرم، 
توسعه سامانه‌های امنیت هوشمند، تبیین نظام‌واره جرایم 
و آسیب‌های اجتماعی و بکارگیری استعدادهای مردم‌‌نهاد 
امروز با حضور شخصیت‌های ملی و استانی درسالن 

همایش‌های شهرداری برگزار شد.

تقدیر رئیس مجلس از مدیرعامل 
هلال‌احمر قم 


